
  XIX Turystyczne Marsze na Orientację 

„SOPELEK”
 2 runda Pucharu Śląska w Turystycznych Marszach na Orientację

I. CELE IMPREZY
 popularyzacja turystycznych imprez na orientację
 wyłonienie zwycięzców turystycznych marszy na orientację SOPELEK
 integracja i wspólna zabawa z mapą i kompasem w terenie

II. ORGANIZATOR
 Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze Oddział w Rybniku ul Piłsudskiego 4

 Klub Imprez na Orientację ZORIENTOWANI Rybnik
 Pszczyński Klub Turystyczny „Plessino”, Oddział PTTK w Pszczynie
 Sekcja imprez na orientację „Krokus Miliardowice” Towarzystwa Przyjaciół Ligoty

 III. TERMIN IMPREZY
Impreza odbędzie się w sobotę, 18 marca 2017 r.

IV. BAZA IMPREZY
Zespół Szkół nr 2 w Czerwionce, ul. Furgoła 71

V. WARUNKI UCZESTNICTWA W IMPREZIE
Swój udział zgłosić można (do 16 marca 2017):

 wypełniając kartę zgłoszenia 
https://docs.google.com/forms/d/1awwi7ihJ1_UuUP2geO8ROWiijWAEtRZdK9QCTURfo74/edit

 osobiście w oddziale PTTK w Rybniku 
 telefonicznie lub mailowo do kierownika imprezy Szymona Rojka tel. 691785840 ; 

szymon_rojek@wp.pl
Zgłoszenia w dniu imprezy przyjmowane są tylko do czasu wyczerpania się zapasów materiałów 
startowych.
Zgłoszenie uważa się za dokonane w chwili podania nam następujących danych: Informacje o 
organizacji zgłaszanej oraz o startujących (kategorie startowe, imiona i nazwiska, roczniki urodzenia,
podział na zespoły startowe). Najlepiej w tym celu wypełnić elektroniczną kartę zgłoszeń.

VI. WPISOWE OD OSOBY
10 złotych od osoby
Dla członków PTTK – upust 2 zł
Zgłoszenie dokonane w dniu imprezy 15 zł.

VII. KIEROWNICTWO IMPREZY
 Kierownik imprezy, budowniczy trasy turystyczno-rekreacyjnej – Szymon Rojek PInO 460 
 Sędzia Główny i budowniczy tras – Piotr Glinka PinO 700
 Obsługa startu i mety oraz budowniczy tras – Adam Skoczyński PinO 303, Szymon Glinka

VIII. MAPA
Trasa TRK (turystyczno - rekreacyjna)– zawiera elementy orientacji w połączeniu z grą 
turystyczną. Prowadzi po najciekawszych miejscach w Czerwionce. Na samej trasie zaplanowano 
także elementy zwiedzania. 
Dla  pozostałych  tras,  mapy  topograficzne,  fragmenty  map  zgodne  ze  znakami  IOF  (bez
zaznaczonej przebieżności) oraz uzyskane z laserowego skanowania terenu w różnych skalach.
Mapy częściowo przetworzone. Format map A4



IX. JAK DOTRZEĆ DO BAZY
Odjazd autobusu komunikacji miejskiej z przystanku - Rybnik Śródmieście Dworzec Kolejowy
linia   - 311A  -   8:23  wysiadamy na przystanku   CZERWIONKA CENTRUM
lub odjazd pociągu PKP z Rybnika o   8:31    wysiadamy na przystanku CZERWIONKA

W regulaminie umieszczono godziny odjazdu autobusu oraz pociągu obowiązujące w lutym 2017 r. 
Organizator nie ma wpływu na zmiany godzin odjazdu, które może zmienić przewoźnik w marcu.

X. FORMA I KATEGORIE
 TRK – trasa turystyczno-rekreacyjna – bez ograniczeń wieku, indywidualnie lub zespoły do 5 

osób, dzieci na tej trasie tylko pod opieką dorosłej osoby
 TP – trasa dla początkujących – przejście części trasy z przodownikiem InO
 TD - dla dzieci – rocznik 2004 i młodsi, indywidualnie lub w zespołach 2 osobowych
 TM - dla młodzików - 2001-2003, indywidualnie lub w zespołach 2 osobowych
 TJ - dla juniorów - 1997-2000, indywidualnie lub w zespołach 2 osobowych
 TS - trasa dla zaawansowanych – rocznik 1996 i starsi, start indywidualny
 TW - trasa dla weteranów – rocznik 1967 i starsi – start indywidualny
 TW65  - trasa dla nestorów – rocznik 1952 i starsi – start indywidualny

XI. ŚWIADCZENIA
 puchar dla najlepszej drużyny na trasie TRK (turystyczno-rekreacyjnej)
 nagrody dla 3 najlepszych drużyn w każdej z kategorii TD , TM , TJ , TS , TW, TW65
 dyplomy do 3 miejsca
 pamiątkowa naklejka dla wszystkich uczestników
 poczęstunek turystyczny dla wszystkich uczestników
 materiały startowe na trasy turystyczne dla wszystkich uczestników
 potwierdzenia punktów do Odznaki Imprez na Orientację - 2 punkty

XII. RAMOWY PROGRAM IMPREZY
8:30 – otwarcie bazy dla uczestników
10:00 - otwarcie imprezy; odprawa techniczna; dojście na start
10:30 – minuta „zero”
15:00 – rozdanie nagród i zakończenie imprezy
16:00 – zamknięcie bazy imprezy
(pociąg powrotny do Rybnika o 15:14 ; 16:04)

XIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE
 impreza odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne
 uczestnicy ubezpieczają się we własnym zakresie
 osobom zgłoszonym, a nieobecnym na imprezie nie przysługuje prawo do zwrotu wpisowego
 wszystkich uczestników imprezy obowiązuje przestrzeganie Karty Turysty
 możliwość zakupu książeczki InO, cena 5 zł
 w przypadku miejsc (od 1 do 3) z tą samą ilością punktów karnych w danej kategorii o 

miejscu wyższym decyduje pomiar odległości
 w kategorii TS limit czasu zostanie zwiększony tylko raz o 10% (podstawowego czasu) tym, 

którzy mają więcej niż 50 lat
 w kategorii TW limit czasu zostanie zwiększony tylko raz o 10% (podstawowego czasu) tym, 

którzy mają więcej niż 65 lat
 w kategorii TW65 limit czasu zostanie zwiększony tylko raz o 10% (podstawowego czasu) 

tym, którzy mają więcej niż 75 lat
 wszystkie informacje dotyczące imprezy i zgłoszeń będzie można śledzić na klubowym FB, 

https://www.facebook.com/zorientowanirybnik/                   zachęcamy do polubienia naszej strony

PUCHAR WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO W MARSZACH NA ORIENTACJĘ W 2017 ROKU WSPIERA:


